
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
E S T A D O D O P A R A N Á 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148 

GABINETE DO PREFEI TO 

 

Publicado Jornal Correio do Povo –24/02/2018 – Edição 2841 – Pg 07A 

 

 

DECRETO Nº 032, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 
 

Concede gratificação pelo exercício de Função de 

jornada em Regime Suplementar. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º CONCEDER a Gratificação pelo exercício de Função de Jornada em Regime 

Suplementar, de conformidade com o que dispõe o art. 49, Caput, da Lei Municipal nº. 

956/2013 de 17 de setembro de 2013, aos servidores, ocupantes do cargo de provimento 

efetivo de Professor, abaixo relacionados: 

 
NOME CARGA/HR INSTITUIÇÃO DATA 

Soeli dos Santos Ceccagna 20 h/Sem Escola Dom Manoel 
Koenner 

19/02/2018 a  
19/12/2018 

Andressa Nairne 20 h/Sem Escola Dom Manoel 
Koenner 

19/02/2018 a  
19/12/2018 

Ivone Leal do Nascimento 20 h/Sem Escola Dom Manoel 
Koenner 

19/02/2018 a  
19/12/2018 

Terezinha Padilha 
Cavalheiro 

10 h/Sem Escola Pedro Viriato 
Parigot de Souza  

19/02/2018 a  
19/12/2018 

Maria Ivonete da Fonseca 20 h/Sem Escola Pedro Viriato 
Parigot de Souza 

19/02/2018 a  
19/12/2018 

Dilcéia Aparecida Gomes 20 h/Sem Arnoldo Gomes de 
Salles 

19/02/2018 a  
19/12/2018 

Edna Fernandes da Silva 20 h/Sem Arnoldo Gomes de 
Salles 

19/02/2018 a  
19/12/2018 

Graziela de Freitas 20 h/Sem Érico Veríssimo 19/02/2018 a  
19/12/2018 

Mirian Thome Pereira 
Pavlak 

20 h/Sem CMEI Vereador 
Leonildo Galvão 

19/02/2018 a  
19/12/2018 

Clarimar Teixeira Zeni 10 h/Sem CMEI Padre Giuliano 
Sincini 

19/02/2018 a  
19/12/2018 

Alessandra Aparecida da 
Silva 

15 h/Sem CMEI Padre Giuliano 
Sincini 

19/02/2018 a  
19/12/2018 

Suzana Kagmu Mineiro 20 h/Sem CMEI Padre Giuliano 
Sincini 

19/02/2018 a  
19/12/2018 

Suzelia Ynhgre Mineiro 04 h/Sem CMEI Padre Giuliano 
Sincini 

19/02/2018 a  
19/12/2018 

Noedi Aparecida Feroldi 15 h/Sem CMEI Padre Giuliano 
Sincini 

19/02/2018 a  
19/12/2018 



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
E S T A D O D O P A R A N Á 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148 

GABINETE DO PREFEI TO 

 

Publicado Jornal Correio do Povo –24/02/2018 – Edição 2841 – Pg 07A 

Noemia Maria Muller 20 h/Sem CMEI Padre Giuliano 
Sincini 

19/02/2018 a  
19/12/2018 

Ivonete Pereira Braga  20 h/Sem CMEI Padre Giuliano 
Sincini 

19/02/2018 a  
19/12/2018 

Noeli Vera Noro 20 h/Sem CMEI Padre Giuliano 
Sincini 

19/02/2018 a  
19/12/2018 

Cleciane Teixeira 10 h/Sem CMEI Padre Giuliano 
Sincini 

19/02/2018 a  
19/12/2018 

Roberta Langhinotti 20 h/Sem CMEI Padre Giuliano 
Sincini 

19/02/2018 a  
19/12/2018 

Aderige Facini Pinheiro 20 h/Sem Ely Antonio Nardello 19/02/2018 a  
19/12/2018 

Leidy Mioranza  15 h/Sem Aulas de Educação 
Física 

19/02/2018 a  
19/12/2018 

Elisa Fernandes da Silva 20h/Sem Aulas de Educação 
Física 

19/02/2018 a  
19/12/2018 

Diagnes Marostica 20h/Sem Aulas de Educação 
Física 

19/02/2018 a  
19/12/2018 

Dialini da Costa 05 h/Sem Aulas de Artes 19/02/2018 a  
19/12/2018 

 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 19 

de fevereiro de 2018. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 22 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

 


